

Instituția de învățământ superior: **Academia de Studii Economice din București**
 Facultatea de **Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori**
 Departamentul de **Finanțe**
 Poz. Postului **71** Disciplina(ele) postului: **Finanțe (lb. engleză), Finanțe generale (lb. engleză)**
 Domeniul **Finanțe**

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea postului de LECTOR UNIVERSITAR

publicat în Monitorul Oficial al României nr. 569 din 28.04.2017.

Candidat: **TULBURE Gh. Narcis Sorin Marius** Data nașterii: **31.07.1978**
 Funcția actuală: **asistent universitar doctor** Data numirii în funcția actuală: **30.09.2013**
 Instituția: **Academia de Studii Economice din București**

1. Studiile universitare de licență

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori	FINANȚE - BĂNCI	1997-2001	ECONOMIST LICENȚIAT
3.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Departamentul de Pregătire a Personalului Didactic	DIDACTIC	2010-2011	CERTIFICAT DE STUDII PEDAGOGICE – NIVELUL 1

2. Studiile universitare de masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	UNIVERSITATEA CENTRAL-EUROPEANĂ, BUDAPESTA Departamentul de Istorie Masterat în Istorie Contemporană	ISTORIE	2002-2003	MASTER
2.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori Masterat DOFIN	FINANȚE	2013 - 2015	MASTERAND (toate cursurile promovate, disertația nu a fost susținută)
3.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Departamentul de Pregătire a Personalului Didactic	DIDACTIC	2011-2012	CERTIFICAT DE STUDII PEDAGOGICE – NIVELUL 2

3. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	UNIVERSITATEA DIN PITTSBURGH	ANTROPOLOGIE (atestat M.E.N. SOCIOLOGIE)	2003-2013	DOCTOR ÎN SOCIOLOGIE
2.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	FINANȚE	2013 -	DOCTORAND ÎN FINANȚE

4. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara/ instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.	COLEGIUL NOUA EUROPĂ NEW EUROPE COLLEGE (NEC) BUCUREȘTI	ANTROPOLOGIA PIEȚELOR FINANCIARE	2008-2009	Grant de cercetare postdoctorală "Ștefan Odobleja" acordat prin concurs de Colegiul Noua Europă (NEC), Institut de Studii Avansate, finanțat de Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior (CNCSIS).

5. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul profesional
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	FINANȚE	2008-2013	Preparator universitar drd.
2.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	FINANȚE	2013 - Prezent	Asistent universitar doctor
3.	UNIVERSITATEA DIN PITTSBURGH	ANTROPOLOGIE	2010	Lector asociat (Adjunct profesor)
4.	UNIVERSITATEA DIN BUCUREȘTI	ANTROPOLOGIE	2011-2016	Lector asociat
5.	UNIVERSITATEA „POLITEHNICA” DIN BUCUREȘTI	FINANȚE	2015-2016	Lector asociat

6. Realizările profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de lector universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 2 la Metodologia de ocupare a posturilor vacante din ASE aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Activitatea didactică și profesională (A1)

1.1. Cărți și capitole / studii în cărți de specialitate sau volume colective	Punctaj acordat (pi)
1.1.1. Carte de specialitate	
1.1.1.2. Naționale	
<i>Autori, Titlu, Editura, Loc, An, ISBN, Nr. Total Pag., ki</i>	
Cb1. Narcis Tulbure, Antropologia piețelor financiare. Teme, abordări, metode. București: Editura ASE, 2017. 226 pagini, ki=100%. ISBN 978-606-34-0185-5. Vezi Anexa 1.	8,000
Punctaj cumulativ 1.1.1.	8,000

1.1.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv	Punctaj acordat (pi)
1.1.2.1. Internaționale	
<i>Autori, Titlu, Editura, Loc, An, ISBN, Nr. Total Pag., ki</i>	
Cb2. Narcis Tulbure , “The Socialist Clearinghouse: Alcohol, Reputation, and Gender in Romania’s Second Economy.” În <i>Communism Unwrapped: Consumption in Cold War Eastern Europe</i> . Mary Neuburger și Paulina Bren, editori, pp. 255-276. Oxford: Oxford University Press, 2012, 413 pagini, ki=5,33% . Disponibil la: http://www.oxfordscholarship.com/view/10.1093/acprof:oso/9780199827657.001.0001/acprof9780199827657-chapter-10 . ISBN-13: 978-0199827671 . DOI: 10.1093/acprof:oso/9780199827657.003.0010.	0,639
Cb3. Narcis Tulbure , “Drink, Leisure and the Second Economy in Socialist Romania.” În <i>Pleasures in Socialism: Leisure and Luxury in the Bloc</i> . David Crowley și Susan E Reed, editori, pp. 259-282. Chicago: Northwestern University Press, 2010, 348 pagini, ki=6,90% . Disponibil la: https://books.google.ro/books/about/Pleasures_in_Socialism.html?id=FIGGMgccTtUC&redir_esc=y . ISBN-13: 978-0810128712 . Vezi Anexa 6 .	0,828

1.1.2.2. Naționale	Punctaj acordat (pi)
<i>Autori, Titlu, Editura, Loc, An, ISBN, Nr. Total Pag., ki</i>	
	0
Punctaj cumulativ 1.1.2.	1,467

1.3. Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă și proiecte educaționale	Punctaj acordat (pi)
	-

	Punctaj acordat (pi)
A_{1.1.1.}	8,000
A_{1.1.2.}	1,467
A_{1.3.}	0
Punctaj total criteriu A1 = A_{1.1.1.} + A_{1.1.2.} + A_{1.3.}	9,467
A1 Criteriu îndeplinit	

Activitatea de cercetare (A2)

2.1. Articole care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicate de candidat ca autor sau coautor, în reviste cotate ISI sau BDI*		
2.1.1. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0		
<i>Autori, Titlu articol/studiu, Nume revistă, Număr / volum, An, Pagini, ISSN, Cotația revistei, Baze de date internaționale</i>	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
Ri1. Ingrid Dragotă, Delia Tătu, Narcis Tulbure , “Determinants of development of the mutual fund industry: a socio-cultural approach.” În: <i>Prague Economic Papers</i> , Vol. 25, Nr. 4, pp. 476-493. Disponibil la: https://www.vse.cz/pep/572 . ISSN 1210-0455 (print), ISSN 2336-730X (online). Revistă indexată ISI Thomson cu factor de impact 0,710 (https://www.vse.cz/pep/).	2,667	7,100
Punctaj cumulativ 2.1.1.	2,667	7,100

2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, in extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute		
<i>Autori, Titlu articol/studiu, Nume revistă, Număr / volum, An, Pagini, ISSN, Cotația revistei, Baze de date internaționale</i>	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
Ri4. Narcis Tulbure , Recenzie la <i>Changing Economies and Changing Identities in Postsocialist Eastern Europe</i> , editori Ingo W. Schröder și Asta Vonderau. Münster: LIT Verlag, 2008, 240 pagini. Coperta de hartie. ISBN: 978-3-8258-1121-1. Publicată în <i>Anthropology of East Europe Review</i> Vol. 28 Nr. 1, 2010, pp. 407-410. Disponibil la: https://scholarworks.iu.edu/journals/index.php/aeer/article/view/668 . Revistă indexată BDI: EBSCO, GESIS, ABSEES Core Journals, MLA International Bibliography.	6,000	0,000
Ri5. Mihaela Dragotă, Narcis Tulbure , Emilian Constantin Miricescu, “An international analysis of financial and political determinants for the life insurance sector development.” În <i>Revista Economică</i> , Vol. 53, Nr. 6, 2010, pp. 202-211. Disponibil la: http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/ . Revistă indexată BDI: RePEc, EBSCOHOST, DOAJ, ULRICHSWEB. Vezi Anexa 6.	2,000	0,000
Ri6. Narcis Tulbure , “Introduction to Special Issue: Global Socialisms and Postsocialisms”. În <i>Global Socialisms and Postsocialisms</i> , număr special al <i>Anthropology of East Europe Review</i> . Narcis Tulbure, editor invitat. Vol. 27, Nr. 2, Toamna 2009, pp. 2-18. Disponibil la: https://scholarworks.iu.edu/journals/index.php/aeer/article/view/165. Revistă indexată BDI: EBSCO, GESIS, ABSEES Core Journals, MLA International Bibliography.	6,000	0,000
Ri7. Narcis Tulbure , “The Cultural Mediation of Transnational Regulations: Competing Institutional Forms for Romanian Mutual Funds.” În <i>Global Socialisms and Postsocialisms</i> , număr special al <i>Anthropology of East Europe Review</i> . Narcis Tulbure, editor invitat. Vol. 27, Nr. 2, Toamna 2009, pp. 134-156. Disponibil la: https://scholarworks.iu.edu/journals/index.php/aeer/article/view/173/266. Revistă indexată BDI: EBSCO, GESIS, ABSEES Core Journals, MLA International Bibliography.	6,000	0,000
Ri9. Narcis Tulbure , “Drinking and Nostalgia: Social Imagination in Postsocialist Romania”. În <i>Encounters of the Postsocialist Kind</i> , număr special al <i>The Anthropology of East Europe Review</i> . L.Yalcin-Heckmann și H. Demirdirek, editori invitați. Vol. 24, Nr. 1, Primăvara 2006, pp. 85-93. Disponibil la: https://scholarworks.iu.edu/journals/index.php/aeer/article/view/286 . Revistă indexată BDI: EBSCO, GESIS, ABSEES Core Journals, MLA	6,000	0,000

International Bibliography.		
Ri10. Narcis Tulbure , "Geographies of Consumption in Eastern Europe: The Symbolic Dimensions of European Union Regulations." Anuarul Institutului de Cercetări Socio-Umane "Gheorghe Șincai," Vol. VII-VIII, 2005/2006, pp. 280-297. Disponibil la: http://www.icsumures.acad-cluj.ro/cuprins_anuar_ro.htm . ISSN 1454-5286 . <i>Revistă indexată BDI: EBSCO și CEEOL.</i>	6,000	0,000
Punctaj cumulată 2.1.2.	32,000	0,000

2.1.3. Articole / studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
Vi1. Narcis Tulbure , „Choice in Context: Rationality, Contingency and Risk in the Dividend Policy,” Volumul conferinței <i>Risk in Contemporary Economy REC 2015</i> , Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, ISSN-L 2067-0532 ISSN online 2344-5386 . Disponibil la: http://www.rce.feaa.ugal.ro/images/stories/RCE2015/Finante-Contabilitate/NarcisTulbure.pdf .	4,000	0,000
Vi2. Narcis Tulbure , „Modelling Culture: A Critical Comparative Review of Theoretical Models in Behavioral Corporate Finance.” În <i>SGEM2014 CONFERENCE ON POLITICAL SCIENCES, LAW, FINANCE, ECONOMICS AND TOURISM</i> , www.sgemsocial.org , <i>SGEM2014 Conference Proceedings</i> , 1-9 septembrie 2014, Vol. 2, pp. 479-486. ISBN 978-619-7105-26-1/ ISSN 2367-5659. Vezi Anexa 2 .	4,000	0,000
Vi3. Narcis Tulbure , “Faces of Corruption: Gossip, Opportunistic Reasoning, and Value Creation on Romanian Capital Market.” În <i>Corruption and Social Development</i> . Ana Bireșev, Rada Drezgic și Srđan Prodanović, editori, pp. 117-155. Belgrad: Institute for Philosophy and Social Theory, University of Belgrade, 2013, 298 pagini, ISBN-13: 978-86- 82417-38-5. Anexa 3 .	4,000	0,000
Punctaj cumulată 2.1.3.	12,000	0,000

	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
Punctaj cumulată 2.1.	46,667	7,100

2.3. Granturi/proiecte câștigate prin competiție		
2.3.1. Director/ responsabil	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
2.3.1.1. Internaționale		
Pi1. The Lamfalussy Process and Corporate Governance in the Investment Fund Industry: The Effects of Deregulation in Romania, Grant de cercetare Regional Research Competition (RRC) VIII/61 acordat prin competiție internațională de CERGE-EI Foundation Global Development Network (GDN) pentru perioada februarie 2008 – iunie 2009. Proiect desfășurat împreună cu lect. univ. dr. Delia Cataramă sub umbrela instituțională a Freedom House România. Buget total: 9.000 USD. Director de proiect. Disponibil la: https://www.cerge-ei.cz/gdn/rrc-08 .	20,000	40,000

Pi2. Grant de cercetare doctorală acordat pentru proiectul: “Shifting Measures: The Transformation of Money Regimes in Contemporary Romania” prin competiție internațională de National Science Foundation (SUA) pentru perioada august 2006 – iulie 2008. Proiect desfășurat sub coordonarea prof. univ. dr. Robert M. Hayden , Universitatea din Pittsburgh. Buget total: 12.000 USD. Disponibil la: https://www.nsf.gov/funding/pgm_summ.jsp?pims_id=505057p . Vezi Anexa 9 . Bursă doctorală asimilată director proiect.	20,000	40,000
Pi3. Grant de cercetare pre-doctorală acordat de <i>Council for European Studies</i> cu sprijinul <i>Society for the Anthropology of Europe, American Anthropological Association</i> pentru proiectul: “Shifting Measures: The Transformation of Money Regimes in Contemporary Romania”. Buget total: 2.500 USD. Disponibil la: https://councilforeuropeanstudies.org/support/rescue-our-fellowships/fellowship-stories sau la: http://projects.americananthro.org/Prizes-Awards/display.cfm?execute=24 .	20,000	40,000

2.3.1.2. Naționale	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
Pn1. Bursă de cercetare doctorală pentru perioada iunie 2014 – mai 2015 acordată prin competiție națională în cadrul proiectului ”Exelență în cercetarea științifică, interdisciplinară, doctorală și postdoctorală, în domeniile Economic, Social și Medical - EXCELIS, POSDRU/159/1.5/S/138907” pentru o cercetare cu tema: „Influența factorilor socio-culturali și comportamentali asupra politicii de dividend: O analiză comparativă.” Manager de proiect prof. univ. dr. Mihai Roman , Academia de Studii Economice din București. Buget personal: 22.000 RON. Disponibil la: http://www.excelis.ase.ro/ . Bursă doctorală asimilată director proiect.	10,000	20,000
Pn2. Grant de cercetare postdoctorală “Ștefan Odobleja” acordat de <i>Colegiul Noua Europă (NEC), Institut de Studii Avansate, finanțat de Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior (CNCSIS)</i> , pentru proiectul “Values in Exchange: Ambiguous Ownership, Collective Action & Changing Notions of Worth in Romanian Mutual Fund Industry”. Manager de proiect prof univ. dr. Andrei Pleșu, Colegiul Noua Europă (NEC). Buget personal: 10.000 EUR. Disponibil la: http://www.nec.ro/fellowships/nec-odobleja/former-fellows/ .	10,000	20,000
Punctaj cumulativ 2.3.1.	80,000	160,000

2.3.2. Membru în echipă	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
2.3.2.2. Naționale		
Pn3. Modernități Fragmentare: Elite Intelectuale și Transformări Istorice în România Contemporană , Grant de cercetare Acordat prin competiție națională pentru perioada octombrie 2015 – septembrie 2017. Proiect PN-II-RU-TE-2014-4-2922 cu finanțare UEFISCDI. Membru al echipei de cercetare. Director de proiect cercet. dr. Mihai Cristian Vasile , Institutul de Istorie “Nicolae Iorga” al Academiei Române. Buget total: 546.322 RON. Disponibil la: http://modernitati-fragmentare.ro/ro_RO/ .	5,000	10,000
Pn4. The Economy of Conventions, Social Networks and the Pension Reforms in Romania: A Typology of Investors in Private Pensions and Life Insurance Policies , mai 2009 – dec 2011, Grant de cercetare PNII – IDEI nr. 1831/2008 acordat prin competiție națională	5,000	10,000

de Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior (CNCSIS). Membriu al echipei de cercetare. Director de proiect prof. univ. dr. Mihaela Dragotă, Academia de Studii Economice din București. Disponibil la: http://www.cercetarepensii.ase.ro/ .		
<i>Punctaj cumulativ 2.3.2.</i>	10,000	20,000

	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
<i>Punctaj cumulativ 2.3.</i>	90,00	180,00

	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
<i>Punctaj cumulativ A2.1.</i>	46,667	7,100
<i>Punctaj cumulativ A2.3.</i>	90,000	180,000
Punctaj total criteriu A2 = A2.1. + A2.3.	136,667	187,100
A2 Criteriu îndeplinit		

Recunoașterea și impactul activității (A3)

3.1. Citări în cărți și reviste ISI / BDI			
3.1.1. Citări în reviste ISI și BDI		Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
3.1.1.2. în reviste ISI cu Factor de impact 5 ani nenul și mai mare decât 0,25			
Ri6.	Ri6.7. Anikó Imre, „ The Imperial Legacies of Television within Europe,” Television & New Media , Vol 18, Nr. 1, 2016, pp. 3 – 18. DOI: 10.1177/1527476416648779 . ISI Thomson Impact Factor 1,365 (5-year impact factor: 1,158) http://journals.sagepub.com/doi/abs/10.1177/1527476416648779	7,500	28,950
Ri6.	Ri6.9. Kara D. Brown, <i>Language Policy and Education: Space and Place in Multilingual Post-Soviet States</i> , Annual Review of Applied Linguistics, Vol. 33, 2013, pp. 238-257, Cambridge University Press, ISSN: 0267-1905 EISSN: 1471-6356. ISI Thomson Impact factor 1,111 (5-Year Impact factor: 1,270) http://journals.cambridge.org/action/displayAbstract?fromPage=online&aid=9090486&fileId=S0267190513000093	7,500	31,750
Ri9.	Ri9.1 Liviu Chelcea, <i>Post-socialist acceleration: Fantasy time in a multinational bank</i> , Time & Society 0961463X14563018, first published on December 22, 2014. ISI Thomson Impact factor 0,514 (5-Year Impact factor: 0,854) http://tas.sagepub.com/content/early/2014/12/22/0961463X14563018.abstract	7,500	21,350
<i>Punctaj cumulativ 3.1.1.2.</i>		22,500	82,050

3.1.1.3. În revistă ISI fără factor de impact sau indexată în BDI		Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
Ri6.	Ri6.1 Hana Cervinkova, <i>Postcolonialism, postsocialism and the anthropology of east-central Europe</i> , <i>Journal of Postcolonial Writing</i> , Vol. 48, Issue 2, 2012, <i>Special Issue: On Colonialism, Communism and East-Central Europe - some reflections</i> , pp. 153-166, ISSN 1744-9855 (Print), 1744-9863 (Online). http://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/17449855.2012.658246	2,000	-
	Ri6.3 Giovanni Picker, "Țiganu-i țigan" <i>Verbal Icons and Urban Marginality in a Post-Socialist European City</i> , <i>Civilisations: Identité, culture et intimité</i> , Vol. 62, Issue 2, 2013, ISBN 2-87263-042-2. http://www.cairn.info/resume.php?ID_ARTICLE=CIVI_621_0051	2,000	-
	Ri6.5 Norbert Petrovici, „Framing Criticism and Knowledge Production in Semi-peripheries. <i>Post-socialism Unpacked</i> ,” <i>Intersections. East European Journal of Society and Politics</i> , Vol. 1, No. 2, 2015, pp. 80-102. ISSN 2416-089X. https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=442101	2,000	-
	Ri6.6 Valentina Marinescu, „Studying Hallyu in Central and Eastern Europe: challenges for empirical research,” <i>Anthropological Researches and Studies</i> , Nr. 4, 2014. http://www.journalstudiesanthropology.ro/en/no-4-2014/r23/	2,000	-
	Ri6.10 Gyimesi, Zoltán, <i>The Contested Post-Socialist Rehabilitation of the Past: Dual Narratives in the Republishing of Tibor Mendöl's Introduction to Geography</i> , <i>Hungarian Cultural Studies</i> , e-Journal of the American Hungarian Educators Association, Vol. 7, 2014, http://ahea.pitt.edu , ISSN 1936-8879 (online). http://ahea.pitt.edu/ojs/index.php/ahea/article/view/172	2,000	-
Ri7.	Ri7.1 Alyssa Grossman, „Remembering the Leu: Encounters with Money and Memory in Post-communist, Accession-era Romania,” <i>Anthropological Journal of European Cultures</i> , Vol. 23, Nr. 1, 2014, pp.121-142. http://www.ingentaconnect.com/content/berghahn/ajec/2014/00000023/00000001/art00007	2,000	-
F4.	F4.1 Oleksandra Lemeshko și Oldřich Rejnus, „Modeling the Size of the Mutual Fund Industry in Countries of Central and Eastern Europe,” <i>Financial Assets and Investing</i> , Brno: ESF, Masaryk University, 2015, Vol. 6, Nr. 1, s. 7-34. ISSN 1804-5081.doi:10.5817/FAI2015-1-1. https://www.muni.cz/vyzkum/publikace/1229764	2,000	-
	F4.2 Oleksandra Lemeshko și Oldřich Rejnus, „Determinants of Mutual Fund Industry Development in Countries of Central and Eastern Europe,” apărută în <i>European Financial Systems 2014. Proceedings of the 11th International Scientific Conference</i> , Brno: Masaryk University, 2014, pp. 372-379. ISBN 978-80-210-7153-7. https://is.muni.cz/do/econ/sborniky/2014/proceedings-EFS-2014.pdf#page=372	2,000	-
Punctaj cumulativ 3.1.1.3.		16,000	-

3.1.1.4.H index	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
H-index (Google scholar) = 2	-	100,000

	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
<i>Punctaj cumulativ 3.1.1.</i>	38,500	182,050

3.1.2. Citări în cărți		Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
3.1.2.1. în carte de specialitate sau volum colectiv publicate în străinătate			
Ri1.	Ri6.2 Imre, Anikó. <i>TV socialism</i> . Duke University Press, 2016. https://www.dukeupress.edu/tv-socialism	4,000	6,000
	Ri6.4 Marek Mikuš, „Civil Society and EU Integration of Serbia: Toward a Historical Anthropology of Globalizing Postsocialist Europe,” publicată în <i>Rethinking Ethnography in Central Europe</i> , Hana Cervinkova, Michal Buchowski, and Zdeněk Uherek, editori, Palgrave Macmillan US, 2015. Print ISBN: 978-1-349-57126-0; Online ISBN. https://link.springer.com/chapter/10.1057/9781137524492_9	4,000	6,000
	Ri6.8 Sabina Stan, „Looking for a place to stand: theory, field and holism in contemporary anthropology,” publicată în: <i>After the Crisis: Anthropological Thought, Neoliberalism and the Aftermath</i> , James Carries, editor. Routledge, 2016, pp. 114-132. https://www.google.com/books?hl=en&lr=&id=zn-PCwAAQBAJ&oi=fnd&pg=PA114&ots=dFxqVLIUwX&sig=TahJjwMtDIVh1YkUO6QuOpwOi6E	4,000	6,000
	Ri6.11 Olga Gurova, <i>Fashion and the Consumer Revolution in Contemporary Russia</i> , Routledge Contemporary Russia and Eastern Europe Series, Routledge, 2014, ISBN-13: 978-0415841351. http://www.amazon.com/Fashion-Consumer-Revolution-Contemporary-Routledge/dp/0415841356/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1411235868&sr=8-1&keywords=olga+gurova	4,000	6,000
Ri9.	Ri9.2 Olivia Angé and David Berliner, editori, <i>Anthropology and Nostalgia</i> , Oxford: Berghahn Books, 2014, 248 pp., ISBN 978-1-78238-453-3. http://www.berghahnbooks.com/title.php?rowtag=angeanthropology	4,000	6,000
<i>Punctaj cumulativ 3.1.2.1.</i>		20,000	30,000

	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
<i>Punctaj cumulativ 3.1.2.</i>	20,000	30,000

<i>Punctaj cumulativ 3.1.</i>	58,500	212,050
-------------------------------	---------------	----------------

3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
3.3.1. ISI		
Recenzent pentru <i>European Review of History: Revue européenne d'histoire</i> , revistă publicată de Taylor & Francis, revistă indexată ISI, disponibilă la: http://www.tandfonline.com/toc/cehr20/current .	4,000	-
Recenzent pentru <i>Globalizations</i> , revistă publicată la Routledge și editată de Prof. Barry Gills, Newcastle University, UK, revistă indexată ISI, disponibilă la: http://www.tandfonline.com/toc/rglo20/current .	4,000	-
Punctaj cumulativ 3.3.1.	8,000	-
3.3.2. BDI	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
Recenzent pentru <i>Review of Finance and Banking</i> , revistă publicată de ASE București, revistă indexată în CABELL, DOAJ, EBSCO Publishing, EconLit, Index Copernicus, ProQuest, RePEc (EconPapers, Ideas), Ulrich, link: http://www.rfb.ase.ro/ .	2,000	-
Editor invitat al <i>Anthropology of East Europe Review (AEER)</i> , Număr special dedicat temei "Global Socialisms and Postsocialisms". Disponibil la: https://scholarworks.iu.edu/journals/index.php/aeer/issue/view/17 .	2,000	-
Asistent editorial pentru <i>Review of Finance and Banking</i> , revistă indexată BDI (CABELL, DOAJ, EBSCO Publishing, EconLit, Index Copernicus, ProQuest, RePEc (EconPapers, Ideas), Ulrich) publicată de Academia de Studii Economice din București. Disponibil la: http://www.rfb.ase.ro/ .	2,000	-
Punctaj cumulativ 3.3.2.	6,000	-
3.3.3. Naționale și internaționale neindexate	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
Asistent editorial al <i>Romanian Studies Book Series</i> publicată de <i>Society for Romanian Studies (USA)</i> și Editura Polirom (România). Disponibil la: https://society4romanianstudies.org/2016/06/18/book-series/ .	1,000	-
Evaluator pentru cea de-a Zecea și a Unsprezecea Competiție de Cercetare Regională (GDN-RRC XI) organizată de Global Development Network și CERGE-EI, Praga, http://www.gdn.int/html/page11.php?MID=3&SID=55&SSID=3 .	1,000	-
Co-organizator al panelului "The Inbetweeners: Intellectual Elites and Their Conversions during Regime Changes in Modern Romania," pentru Conferința Internațională 2015 a Societății pentru Studii Românești, <i>Linking Past, Present and Future: The 25th Anniversary of Regime Change in Romania and Moldova (1989/1991)</i> , Facultatea de Științe Politice, Universitatea din București, 17-19 iunie 2015.	1,000	-
Organizator al panelului "Neoliberalism 1: Political Economy and the Scientification of Governance in Eastern Europe" pentru <i>44th Annual Convention of the Association for Slavic, East European, & Eurasian Studies, Boundary, Barrier and Border Crossing</i> , New Orleans, 15-18 noiembrie 2012.	1,000	-

Organizator al panelului "Working with Others: Collaborations and Comparisons Within and Between Disciplines" pentru Conferința Internațională 2012 a Societății pentru Studii Românești, <i>Europeanization and Globalization: Romanians in their Region and the World</i> , Lucian Blaga University, Sibiu, July 2-4, 2012.	1,000	-
Membru al comitetului de organizare al <i>2012 International Conference of the Society for Romanian Studies, Europeanization and Globalization: Romanians in their Region and the World</i> , Universitatea "Lucian Blaga," Sibiu, 2-4 iulie 2012.	1,000	-
Co-rganizator al conferinței "Cultures of Indebtedness: Displacements of Value in Eastern Europe," gazduită de Colegiul Noua Europă (NEC), București, 22-23 ianuarie 2010 (împreună cu Puiu Lățea).	1,000	-
Raportor la <i>Eleventh Annual Global Development Conference</i> , "Regional and Global Integration: Quo Vadis?", conferință organizată de Global Development Network și CERGE-EI, Praga, 16-18 Ianuarie, 2010.	1,000	-
Membru al comitetului de organizare al celei de-a Doua și a Treia Conferințe Anuale pentru Studenți Doctorali <i>GOSECA/REES - Mediums and Methods of Communication in Eastern Europe, Russia, and Central Asia</i> , din cadrul Universității din Pittsburgh. Disponibil la: http://goseca.ucis.pitt.edu/ .	1,000	-
Punctaj cumulat 3.3.3.	9,000	-

	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
Punctaj cumulat 3.3.	23,000	-

3.5. Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de minimum 2 săptămâni sau efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate	Punctaj acordat (pi)
Februarie 2015. Stagiul de cercetare de o lună la <i>Laboratoire d'Economie d'Orléans</i> , Université d'Orléans, finanțat de bursa doctorală în cadrul proiectului <i>POSDRU/159/1.5/S/138907 "Excellence in scientific interdisciplinary research, doctoral and postdoctoral, in the economic, social and medical field - EXCELIS"</i> . Vezi Anexa 8 .	0,000
Lector Asociat , Facultatea de Automatică și Calculatoare, Universitatea Politehnica din București (2015-2016)	0,000
Lector Asociat , Facultatea de Sociologie și Asistență Socială, Universitatea din București (2011- 2016)	0,000
Lector asociat (Adjunct professor) , Departamentul de Antropologie, Universitatea din Pittsburgh (august 2010 - decembrie 2010)	2,000
Mai 2009. Stagiul de cercetare de o lună la <i>Departamentul de Antropologie, Universitatea din Chicago</i> , finanțată de Consiliul Național al Cercetării Științifice din Învățământul Superior (CNCSIS) în cadrul <i>grantului de cercetare postdoctorală „Ștefan Odobleja” acordată de Colegiul Noua Europă (NEC), Institut de Studii Avansate</i> .	2,000
Punctaj cumulat 3.5.	4,000

Criterii opționale

3.6. Premii	Punctaj acordat (pi)
3.6.3. Premii internaționale	
Iunie 2003. Premiul “Peter Hanák” pentru cea mai buna teză în istorie europeană contemporană, <i>Central European University</i> pentru teza: ”Mixed Times: Drink, Work and Leisure in Oltenia in Late Communism and Post-Communism.” Disponibil la: https://history.ceu.edu/hanakprizewinners .	3,000
3.6.4 Premii naționale în domeniu	
2001. Premiul special la <i>Sesiunea de comunicări științifice a Facultății de Finanțe, Asigurări, Bănci și Burse de Valori, Academia de Studii Economice</i> pentru lucrarea: „Conceptul de risc. Tranziția ca proces de modernizare”.	2,000
Punctaj cumulat 3.6.	5,000

3.7.4. Membru în asociații profesionale	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
3.7.4.1. Internaționale		
Membru al Society for Romanian Studies (SRS) (2012-prezent) http://www.society4romanianstudies.org/	3,000	-
Membru al Association for Slavic, East European and Eurasian Studies (ASEEES) (2012-prezent) http://www.aseees.org/	3,000	-
Membru al American Anthropological Association (AAA) (2011-prezent) http://www.aaanet.org/	3,000	-
Membru al European Association of Social Anthropologists (2012-prezent) http://www.easaonline.org/	3,000	-
3.7.4.2. Naționale		
Membru al Centrului de Cercetări Financiar Monetare CEFIMO (2010-prezent) http://www.cefimo.ro/index.php?page=membri	2,000	-
Punctaj cumulat 3.7.4.	14,000	-

3.7.5. Organizații în domeniul educației și cercetării	Punctaj acordat (pi)
3.7.5.1. Conducere	
Membru al Advisory Board , <i>H-Romania: A Romanian Studies Platform</i> , afiliat Societății pentru Studii Românești. Disponibil la: https://networks.h-net.org/node/7941/staffpage .	3,000

Punctaj cumulat 3.7.	17,000
-----------------------------	---------------

	Punctaj acordat (pi)	Punctaj suplimentar (ps)
<i>Punctaj cumulativ A_{3.1}</i>	<i>58,500</i>	<i>212,050</i>
<i>Punctaj cumulativ A_{3.3}</i>	<i>23,000</i>	
<i>Punctaj cumulativ A_{3.5}</i>	<i>4,000</i>	<i>0</i>
<i>Punctaj cumulativ A_{3.6}</i>	<i>5,000</i>	<i>0</i>
<i>Punctaj cumulativ A_{3.7}</i>	<i>17,000</i>	<i>0</i>
Punctaj total criteriu A3 = A_{3.1} + A_{3.3} + A_{3.4} + A_{3.5} + A_{3.6} + A_{3.7}	107,500	212,050
A3 Criteriu îndeplinit		

INDICATORUL DE MERIT A	Punctaj acordat (pi)
Punctaj total criteriu A1 = A1.1.1. + A1.1.2. + A1.3.	9,467
Punctaj total criteriu A2 = A2.1. + A2.3.	136,667
Punctaj total criteriu A3 = A3.1. + A3.3. + A3.4. + A3.5. + A3.6. + A3.7.	107,500
A = A1 + A2 + A3	253,634

INDICATORUL DE MERIT VALOARE SUPLIMENTARA As	Punctaj suplimentar (ps)
Punctaj total criteriu A2s = A2.1.s + A2.3.s	187,100
Punctaj total criteriu A3s = A3.1.s	212,050
As = A2s + A3s	399,150

INDICATORUL DE MERIT VALOARE TOTALA At	Punctaj
INDICATORUL DE MERIT A	253,634
INDICATORUL DE MERIT VALOARE SUPLIMENTARA As	399,150
At = A + As	652,784

Centralizator punctaj Narcis TULBURE

Domenii de activitate	Punctaj minim pentru asistent cf. anexei 2	Punctaj obtinut (Pi)	Punctaj suplimentar (ps)	Punctaj total (pi+ps)
A1.1.1.		8	0	8
A1.1.2.		1,467		1,467
A1. Activitate didactică/ profesională	5	9,467	0	9,467
A2.1.1		2,667	7,100	9,767
A2.1.2		32	0	32
A2.1.3		12	0	12
A2.3.1		80	160	240
A2.3.1		10	20	30
A2. Activitate de cercetare	25	136,667	187,100	323,767
A3.1.1.2		22,500	82,050	104,55
A3.1.1.3		16	0	16
A3.1.1.4		0	100	100
A3.1.2.1		20	30	50
A3.3.1		8	0	8
A3.3.2		6	0	6
A3.3.3		9	0	9
A3.5		4	0	4
A3.6		5	0	5
A3.7.4		14	0	14
A3.7.5		3	0	3
Recunoașterea impactului activității (A3)	3	107,500	212,050	319,550
TOTAL	33	253,634	399,15	652,784

Data
19.06.2017

Candidat,

TULBURE Gh. Narcis Sorin Marius
.....